nitorum nostrorum in hanc regionem adventus : quum enim eam universam debellasset, tum denum templum ædificare cœperunt. Et hæc aperte ex sacris literis a me declarata sunt in Antiquitatum libris.

19. Jam vero ea nunc referam quæ de nobis apud Chaldaeos literarum monumentis mandata sunt, quæ cum libris nostris etiam super aliis rebus in plerisque consentunt. Testis autem horum est Berosus, vir genere quidem Chaldaeus, iis vero non ignotus qui in literarum studiis versantur, quoniam scripta de astronomia et Chaldaeorum philosophia ipse Græcorum in usum edidit. Is igitur Berosus, antiquissimas sequutus historias, de diluvio et hominibus in eo pereuntibus eadem plane ac Moyses narravit : simul et de arca in qua Noeus generis nostri princeps servatus est, ipsa scilicet in summitem montium Arinendorum delata. Deinde ortos a Noeo numerans et sua quibusque tempora assignans, ad Nabopalassarum tandem venit, Babylonis et Chaldaeorum regem, resque ab eo gestas memorans refert « quemadmodum in Ægyptum « et terram nostram missō filio suo Nabuchodonosoro « multis cum copiis, postquam eos defecisse intellexit, « omnes devicit, et templum Hierosolymitanum incendit, « cunctumque gentis nostræ populum suis e sedibus excitatū « tum Babylонem tulit. Unde et civitatem contigit desolatam « mansisse annis LXX usque ad Cyrus regem Persarum. » Dicit insuper quod Babylonius tenuerit Ægyptum, Syriam, Phœnicen, Arabiam; quodque priores Chaldaeorum et Babyloniorum reges universos rebus a se gestis superarit. Deinde inferius paullo hæc iterum refert Berosus in Antiquitatibus : ipsa vero Berosi verba proferam, ad hunc modum se habentia : « Quum autem audisset pater ejus Nabopalassarus, eum, qui in Ægypto et Cœle-Syria et Phœnico prepositus fuerat, satrapen ab eo defecisse, ipse, ferendis laboribus per ætatem impar, filio Nabuchodonosoro soro ætate valenti tradidit partem exercitus, misitque ad illum bello persequendum. Nabuchodonosorus autem, cum satrapa defectore congressus, idque justa acie, et devicit eum et regionem illico in regni sui ditionem rededit. At sub id tempus evenit ut Nabopalassarus pater, quum morbum contraxisset, in urbe Babyloniorum diem obiret supremum, postquam regnarat annis xxix. Nabuchodonosorus autem, quum non multo post patris interiit, accepisset, rebusque in Ægypto et reliqua regione ordinatis, Judæorum et Phœnicum ac Syrorum et gentium in Ægypto captivis amicorum quorundam fidei

« βαρυτάτης δυνάμεως καὶ τῆς λοιπῆς ὡφελείας ἀνα-  
« κορίζειν εἰς τὴν Βαβυλωνίαν, αὐτὸς δρυμήσας διγοστός  
« παρεγένετο διὰ τῆς ἐρήμου εἰς Βαβυλῶνα. Κατα-  
« λαβὼν δὲ τὰ πράγματα διοικούμενα ὑπὸ Χαλδαίων  
5 « καὶ διατηρουμένην τὴν βασιλείαν ὑπὸ τοῦ βελτίστου  
« αὐτῶν, χριεύσας ἐξ δλονήρου τῆς πατρικῆς ἀρ-  
« χῆς, τοῖς μὲν αἰχμαλώτοις παραγενομένοις συνέταξεν  
« αὐτοῖς ἀποικίας ἐν τοῖς ἐπιτηδειοτάτοις τῆς Βαβυλω-  
« νίας τόποις ἀποδεῖξαι, αὐτὸς δὲ ἀπὸ τῶν ἐκ τοῦ  
10 « πολέμου λερόρων τὸ τε Βίθιον ἵερον καὶ τὰ λοιπὰ  
« κοσμήσας φιλοτίμως, τὴν τε ὑπάρχουσαν ἐξ ἀρχῆς  
« πόλιν ἀνακαίνισας καὶ ἐτέρων ἔκωθεν προσχαριστάμε-  
« νος πρὸς τὸ μηκέτι δύνασθαι τοὺς πολιορκοῦντας τὸν  
« ποταμὸν ἀναστρέφοντας ἐπὶ τὴν πόλιν κατασκευάζειν,  
15 « ἐπερεβάλλετο τρεῖς μὲν τῆς ἔνδον πόλεως περιβόλους,  
« τρεῖς δὲ τῆς ἔξω τούτων, τοὺς μὲν ἐξ ὀπτῆς πλίνθου  
« καὶ ἀσφάλτου, τοὺς δὲ ἐξ αὐτῆς τῆς πλίνθου. Καὶ τει-  
« χίσας ἀξιολόγως τὴν πόλιν, καὶ τοὺς πυλῶνας κο-  
« σμήσας ἱεροπρεπῶς, προσκατεσκεύασε τοῖς πατρικοῖς  
20 « βασιλείοις ἔτερα βασιλεία ἔχομενα ἔκεινων, ὑπερά-  
« ροντα ἀνάστημα καὶ τὴν πολλὴν πολυτέλειαν. Μα-  
« κρὰ δ' Ἰωνος ἔσται ἐάν τις ἔξεγῆται, πλὴν δητα γε εἰς  
« ὑπερβολὴν ὡς μεγάλα καὶ ὑπερθίφανα συνετελέσθη  
« ἡμέραις πεντεκαίδεκα. Ἐν δὲ τοῖς βασιλείοις τού-  
25 « τοῖς ἀναλημματα λίθινα ὑψηλὰ ἀνοικοδομήσας καὶ  
« τὴν δύνι ἀπόδοντος δυοιστάτην τοῖς δρεσι, καταφυτεύ-  
« σας δένδρους παντοδαποῖς, ἔξειργάσατο, καὶ κατα-  
« σκευάσας τὸν καλούμενον κρεμαστὸν παράδεισον, διὰ  
« τὸ τὴν γυναικα σύντο ἐπιθυμεῖν τῆς δρειας διεθ-  
30 « σεως, τεθραμμένην ἐν τοῖς κατὰ τὴν Μηδίαν τό-  
« ποις. »